nes de Moiendmio einigen sich über die

von JJeydis ihnen, dargebrachten Gäben,

den 6. Novbr. 1347.

j, Lodwi-

(do Malebowe ?), qaon.

patris domiai episoopi Tarbatensi*

dapifcr, nec iH»n lobannes de Molendino salinem

in Domino sempiterßam. Tenor« praesentinm reeo-

gnoscemes poblice protestamor, aos onaaimi con-

seose et bona vblanute io

Hier et pleanriter coacordta

gnla dorn, sive in bereditatibns aut bonis mobili-

bns, dtetis verende have, seu promta pecania, Tel

in aliis quibnscunquc bonis existent, qeae honesta

domina nostra, domina Aleydis, quondam soror

nemoriae, rite et legalster nnictiique no-

uoi mains et aheri minus, in praemissis

assiguareral , possidere et tenere , sine aliqaa in-

petitifrne et absque ollo impedimento perpetno de-

beamas. Sapradicta concordia traetata et faeta est

ia praeteatia praefatae dominae nostrae Aleydis,

Hermanni Moren, lohannis Witte et Everbardi de

Unna, provisorum eins, nec non Bertoldi Viekia-

ebosen, contatam Revaliensinm , quoram «tgilla

nna com sigiHis aostrts ia testimomup praemisso-

Domini MCCCXL septimo, fcria tertia iofra

eetavat omnium sanctornm. Insuper idcm domina

frai debet ditbus vitae snae redditibas sais ani-

versis, de qoibas libere dare potest, quibas vel

ei placet, nni magis et al-

DC€€LXXXI1I.
Der Rath tu lieval bittet den tu Dorpat

dafür tu sorgen, dass die Einkünfte der

Aleydis von Bremen von dorther unge-

hindert an sie gelangen möchten, um d.

J. 1347.

11c

eis eoram perdiiectis, doninis eonsulibns Tarba-

lensibus , consules eivilatis Revaliae cum vera di-

lectione obsequiosam ad qoaevis eoram beoeplacila

Honorabilibus viris

i, quod ad

tiam dominus Bertoldus Vlckincbusen, nostri coa-

sulatus socius, et lob. de Molendino, noster con-

civis, pro nunc honestae matronae dominae Aleydis

de Bremen provisores , conquerentes , redditns

dominae Aleydis de Bremen per Tbide-

Malchowe in vestra ciritate

Miramar \alde, seeunduni

vestra littera dearandastis
,

quod omoes dissea-

siones ac discordiae, motae per dictam domtuum

Bertoldum Vlckincbusen ex uaa parte et dictum

Tbid. Malchow parte ex altera, ratioae

consilio compositae fuissent et unilae

et aawee, ita quod Thidemaonos Malchow« prae-

dtetos redditns snae dominae praedictae, ia vestra

emtate existentes , ultra aoa deberet ea vifem«

arrestare , nec in aliquo

rogastis nos , ut dicto

amore vostri seeurum condaetum ad

eivitatem vemendi, etiam venerabtlis patris do-

mini Episeopi Tharbatensis preeam iastaatia, at

aostram iustitiam eidem Tbidemasao impertir*

Unde praenotatot Thid«mannus<or*m

ubi sib

geatiam eihibuimus, qnod si akqueat in<uJf>are

vellet, in consilio nostro seu extra cootsHium no-

stnua existentem, de illo sibi iustitiae dare velle-

mns complementnm. Dominos Bertoldus vero Vi-
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si idem Thidemaanas eum vel dorntaam Aleyden

praeiatam de aitajuibus inculpare Teilet , pro hü*

ipse dominus Bertoldus sibi amieabiliter respon-

dexet. Casjsas . . , aau saepediolus Thidemaoaus

tone aoainavit, commiail et dedit deminis Ger-

hardo Stalbiler et Hinrico Medebeke, nostris con-

salaribas, ex parte sui cotnponeodo. De qaa

anam transscriptnm habet pracfatus

Malcbowe, unam etiam transscrrplum

habet dominus Lodrrietrs Hamer, tertram vero

transscriptnm habet loh. de Molendino, anam et

altero cisura. Si praelibatas Thidtmannas super

atiqaibus atiis foisset eonquestus, de hiis ordinem

iaris nostri sibi libenter dedissemus. Qnare ?e-

stram bonestatem instanter reqiiiritnus et rogamus,

qaileous praenorainalos redditus nostrae petitiotris

moni... eidem dominae Aleydi libere sequi facialis.

Finale responsum de praemissis nobis per tos pe-

timus reformari. Deus tos conservet per lempora

longiora. Scriptum oostro sab secreto*).

Havesforden et Henriette de Thereyda , annigeri,

diceofces nobis, se in fojnmuoi placito coBeordetser

o. arilieet eon-

DCCCLXXX1V.
Die Eslhländische Hitterschaft verzichtet

auf ihren Antheti an der RevaUsehen

Stadtmark zum Beeten des Comthurs

von Renal, im J. 1348.

Äooo Domioi MCGCXL octavo, post communem

dkm placitorum in vilia Kyde celebralam, ad oo-

straoi accesserual praesenliam houesli Tiri vasalli,

Yidelieet domioi Ttndericus .Tolk et Gotfridus de

Parembeke, milites, Nieolaus de Herkele, Thilo

de kele, Willekiaus de Parembeke, Heuricus de

*} Auf der folgenden S. 78 fiadet »ich der ScHIom
fimi Scbrethens 0n derselben Angelegenheit, falU e* nicht

ein« emendirte Redaclion desselben Schreibens Ut „Quare

veatram houeatatem" instanter requlrimus et rogamua, qua-

troiu praedlctum Thidetnannmn ad hoc (entali* et Infor-

atetis, proet per vo* placitatum eil, ut redditus anledictae

libere sequi permittal, eoa non occupando, quem-

etiam voa in praedicta littera

lea. £1 reapostum de praenrbeb) pc

seatium nobis per ?oa pellmus refonnari.

•errtt. Scriptum noalro tub teereto."

nostrae ciritalis unin* partis, munia <). Noa. it-

viceni loqacbamur et reeponsom ipais dedirnua,

dieeotes, quod m hiis nihil beere pottatmaa, orsi

eleu» hoc

Hildebrandus de Leuten,

commeodalor Revalieosis, uobii nuaciatn mia.it

,

rogans , ut quosdam de nostri consolatus sooiis

ad ipsum in minori castro mitteremus , unde iiarc

misimut Reinckiaom djelo» Crowei, We
(Holloger), Rotheram de Lapide, lobMMrem .s

Ereriurdaa de Unna et Hinncna de Beke. Qau

dum ad castrom venerant, inreoerunt ante se ant-

lites et armigeros aoledictos cum domino . . com-

mendatore praediclo. Tunc dixil dominus Gotfri-

dus de Parembeke

torf Ex quo quod,

platitare vel traotare de apatio iadaginis, in mar-

chia civitatis iuxta Castrum sito, noluot, et nobis-

cum equitalem (equttaüim ?) ipsum spalium rtdende

negaveront « ) , sicut aobis commissum est in die

ditrone, ut nobis et

resigoamus r
).

civitatis Revalieosis, tali coo-

pro ea satisfaciatis*),

•) In de«

t<muuua" ;
dagegen steht ,,ubl" vor de

b) Ebenda«, „toqueremur."

c) Da«. „temnanl."

d) Daa. Ut eingeiehahct i „robfs."

ej Ein anderer Bnricbt Iber dteannV

MCCCXLVIII. Nolsndom, quod isli Tnaadji, pruno domioi

Thidericus Tolk et Gotfridua de Parembeke, militet, JSice»

lau* de Herkele, Thldericm de Kele, Wllleklaat de Pa-

rembeke, Henrieua de Haveaforde, Henrieua de Tboreyda,

armigeri, reaiguaverum partem eoram marcblae noatrae

omino commendatori Revalienal, ad

Godfridu. de
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DCCCLXXXV.
Pabst Clemens VI. bestätigt den Verkauf

von Esthland, den 8. Febr. 1348.

Clemens episeopos etc., dilectis Müs, magistro

generali et fratribas hospitalis s. Mariae Theuton.

Ierus. salutem etc. Hiis, quae pietatem sapiunt

et contioent aequitatem, cultusque Divini respiciant

incremenium , libeoter adiicimus apostolici muni-

rninis flrmiutem. Sane pelitio pro parte vestra

nobis exbibita continebat, qood tos a carissimo in

Christo filio oostro Woldemaro, Danoram rege

illustri, ducatam Estoniae, ad eandem regem, alias

ad dilectum fllinm Ottonem, germanum dicü regis,

hospitalis Testri bereditario iure si in seculo re-

mansisset spectantem, pro certa emistis pecuoiae

qaantitate, et qood, licet dictus ducatus plus va-

leat, quam sit quanütas supradicla, idem tarnen

rex id, qood dictus ducatus plus valebat seu ralere

posset, vobis et hospitali praedicto in suae ac pro-

geoitorum et successorum eiusdem tegis auimarum

remedium ac iotuitu Divino donavit, prout in pa-

teotibus litteris testimonialibus eiusdem regis, si-

gillo munitis, quarum tenorem de verbo ad ver-